Leges sunt sacratissimæ, & ab omnibus sciri debent. l. leges sacratissimæ. C. de legib.

Leges dant formam futuris negocijs. l. leges. C. de legi.

Libertus teneretur præstare reuerentiam patrono suo. l. j. C. de obsequijs.

- Licet vnicuique sanguinem suam redimere. l. si. ff. de receptoribus.
- Ludus tabularum est prohibitus. in auth. de san. epi. §. indicimus. colla. 10.
- Ludus scachorum est permissus: quia consistit in ingenio naturali. no. in auth. interdicius. C. de episc. & cle.
- Legitimum tēpus est triennium. l. propter adum. C. de iud.
- Leges nō permittunt aliquem in paupertate viuere, nec in anxietate mori. in auth. de hær. & Fal. in si. col. 1.
- Licet præfationibus vti. ff. si cer. pet. l. 1.
- Legibus expressum est, illicitæ rei iurandum nō oportere seruari. in auth. quod eis. C. de nup.
- Libellus est breuis scriptura narrationē actoris in se continens. vt C. de appel. l. amplioem. §. litigatores. & c.
- Libellorum dictatores non debent vti verbolis a scriptio- nibus. l. amplioem. §. in refutatorijs. C. de appel.
- Legem superiorum tollere nemo potest. ff. de arbi. l. nam magistratus.
- Legatarius non potest esse testis in causa testamenti. ff. de testa. l. qui testamentorum. in st. eo. §. pen. Contra quia nemo testis in sua causa & c. ff. de testa. l. nullus. C. eo. l. omnibus.
- Libertas omnibus fauorabilior est. ff. de reg. iu. l. libertas.
- Libertas est res inæstimabilis. ff. de reg. iur. l. libertas.
- Libertas est naturalis facultas eius, qđ cuiq; facere libet, nisi vi aut iure prohibetur fieri. in st. de iur. perso. §. 1.
- Leges ab omnibus debent obseruari. l. 3. C. de leg.
- Leges egent armis. ff. de rei ven. l. qui restituere.
- Lex est cōmune præceptum, virorum prudentum consul- rum, delictorum quæ sponte vel ignorantia cōtrahuntur cohercio, communis reipu. sponso. ff. de legi. l. 1.
- Legis virtus est imperare, vetare, permittere, punire. ff. eo. l. lege.
- Lex est quod populo Rom. senatorio magistratu interro- gante consule constituebat. in st. de iur. nat. §. lex est.
- Lex debet esse de bono, & de difficili vicem. l. Labeo. ff. ad Carb.
- Lex est sanctio facta, iubens honesta, prohibens contra-

- ria. l. nam & Demosthenes. ff. de leg. cum ibi no.
 Libertini sunt, qui ex iusta seruitute manumissi sunt, insti. de liber. in prin. & ff. de sta. homi.
 Legitimè factum nullam pœnam meretur. C. ad l. Iul. de adul. l. Gracchus. & C. de adm. tut. l. sancimus. & ff. de reg. iu. l. nemo damnus. Sed contra. C. de secun. nup. l. 1. & in authen. l. quotiens, C. ne tu. vel cu. l. 1. & C. rem alienam gerentibus. l. 1.
 Longum tempus dicitur decennium. ff. de usur. l. cum de in rem uers. in gl. super verbo longe, & C. de præscrip. lon. temp. 10. vel 20. ann. in rub.
 Latrones possunt quæstionari die feriato forte die Paschæ: & possunt condemnari. l. prouinciarum. C. de ferijs. Contra. l. 3. C. de episcop. aud. ubi dicitur: omnia uincula dissoluuntur die Paschæ.
 Liberum corpus non recipit æstimationem. l. 1. §. sed cum liber. & l. fin. in fi. ff. de his qui deie. uel effu. & ff. si qua. pau. feci. dicatur, l. ex hac sic. ff. de rerum diui. §. sacra. & §. fina.
 Libertas semel competens non potest retractari: insti. de eo cui li. cau. §. hi autem quos. in fi.
 Longe commodius est possidere quàm petere: insti. de interd. §. commode autem.
 Lapis dicitur quasi lædens pedem. Not. glo. insti. de condi. in prin.
 Longa dilatio non debet esse damnosa. l. 2. §. omnes autem. ff. de iudi.
 Leo est fortissimus bestiarum. Not. glo. in auth. de nupt. §. 2. colla. 4.
 Largius expendit qui sperat sibi aliqua euenire. ff. de pe. har. l. sed & si.
 Legū correctio est euitanda. C. de appel. l. precibus. in fi.
 Legatum est donatio quædam in testamento relicta. l. legatum. ff. de leg.
 Licet mihi aliquis fraudem faciat non propter hoc alijs facere debeo. l. si pater eius. C. de nouationibus.
 Libertas præferenda est commodo pecuniario. insti. de eo qui liber. cau. bo. adijciuntur. §. hij qui autē quos. in fi.

Lex est quotidiana ergo utilis. l. certe. §. si. ff. de preca. & materia quotidiana est melius & subtilius examinanda. Bar. in l. i. in prin. ff. de suspe. tuto.

Lex obscura nobis insidiatur. gl. in l. i. ibi legem insidiantem. C. de no. co. compo. & nihil tam proprium legi quam claritas. ut in auth. de testa. imperfe. §. i.

Lex non facit quod ea quæ sunt non sint: sed fingere bene potest. l. 2. ff. de usu. ea. re. quæ usu consu.

Labor & pecunia diuisionem recipiunt. l. Seio. §. i. ff. de annu. le.

Legibus & non exemplis iudicandum est, l. nemo. C. de sen. & inter. om. iud. contra de c. afferte. de præsump. cū vulg. solo. illud procedit quando exempla non sunt à principe approbata ut in contrarijs.

Leges debent intelligi secundum subiectam materiam. l. quod si quinto anno. ff. commo.

Lex quæ facit uim in uerbis, est in l. si quis Sempronium. §. si. de hæ. insti. & tex. in c. solitæ. de ma. & obe.

Leges nobilissimos aperiunt thesauros. §. nos uero. i. phe. ff.

Leges dicuntur emanasse diuino quodam motu & subtilissimo animo. l. si. C. de præscrip. lon. temp.

Leges ut conderent Deus de cælo constituit Imperatores, §. quia igitur. in auth. de si. inst. col. 6. c. quo iure. 8. disc. c. fin. 16. quæstio. 3. Feli. in probe. decreti. humanū. in princ. Idem in c. ecclesia in is & se q. col. de constit. Abb. in c. super. Spec. in pen. col. ne. cle. uel mo. Bald. in confi. scisnatis. in 1. col.

Leges debent introducere quod sit utile animæ, & auditui & corpori. §. cunq; hoc. vbi no. Ang. in probe. insti.

Lex aliquando fit de non dubio propter rudes. ca. 1. de no. for. fidelit. l. quæro. ff. de nat. resti.

Legi locus non est, ubi hæreditas soluendo non est. l. si quis solidum. ff. de hære. insti.

Leges diuinitus per ora principum fuerunt promulgatæ. l. si. versi. ideo, quod enim. C. de præscr. lon. temp. & in auth. de si. instru. §. quia igitur. in prin. col. 6. 8. dist. quo iure. & clarius. 16. q. 3. nemo.

Labor non debet esse sine mercede. c. ibi adunati 7. q. 1.

- & 12. q. 2. charitatem. & in auth. de iudi. §. ne autem. colla. 6. vbi dicitur q̄ labor non debet esse sine fructu. Legitimus dicitur filius abusiui: Bal. in l. Paulus. ff. de sta. homi.
- Lucrari dicitur qui re ex arbitrio agit: licet dispēdiosè. gl. fi. in l. cum seruus. ff. de cond. cau. data cau. nō sequuta.
- Loca non sanctificant homines. c. non loca. & c. fi. 40. dist. & non satis est Hierosolymis fuisse: sed Hierosolymis bene vixisse. c. gloria episcopi. 12. q. 2. & non sufficit studeisse nisi bene, vt est glo. in l. vnicuique. C. de proxi. sacro scri. lib. 12.
- Lachrymæ debent esse arma clericorum. c. conuenior. 23. quæst. 8.
- Lata culpa est ignorare. ff. de ver. sig. l. lata culpæ, & l. leges sacratissimæ. C. de legi.